A ii

7
bentibus ius suum administrare digneris. Non enim uereor
quia cum mihi pater & tanquam deus sis, ne fauore inductus
alteri aduersario meo iniuriā facias. Nec quia cū mihi adeo
seuerum quādoq; te exhibeas rarius in colloquium (Nam sit
licet in natos facies seuera parentum. Aequa tamen semper
mens est & amica uoluntas) admittendo, ob hoc existimabo
ut si iustiozem habuero caussam me tanquam prophanum re-
pellas, qui alias ut comunem æquitatem custodias propriam
tuam utilitatem sapissime negligere soles. Et qui comunia
pro tuis habeas, tuaq; pro comunibus exhibeas, qui ob synce-
ritatem & tam incorrupte in iudicādis litibus iusticiam respe-
ctum oculus ipsius iusticiæ appelleris, quem deniq; nunq; uel
numus, aut persona, aut preces de recto tramite ita seducere
poterūt, quin cuiq; quod suum esset tam recte persolueris, ut
nullum unquam tristem a te abire dimiseris. Caussam autem
utriusq; litigantis Reuerend. dñe in processu declamationis
adeo manifestam deprehendes, ut sine aliqua nimirum diffi-
cultate cognoscis cui potiores debeant partes attribui. Scio
enim tuæ Reuerend. dñationi iam non deesse aut uoluntate
aut tempus ad hæc legenda & pertractāda, præsertim quia nō
ob id publicis negociis te exoneraueris, uel q; lusib⁹ nihil eru-
ditionis aspergas, nec aliquid ludicrum pro temperamento
quāq; adhibeas, uel q; eos etiam priuatus a te repellas, quos ma-
ioribus rebus implicitis inter publica tractāda minus agno-
ueris, erunt fortassis quædam quæ ad stomachum faciēt. Pro-
inde ea fronte hæc exigua eminentissime Antistes in præfens
suscipe, ut etiam maioribus (quæ in posterum emersura sunt)
aditus ad te ueniendi non intercludatur, talemq; te in his iu-
dicem exhibeas, ut ipsa ueritas non minus se tibi debere fate-
atur, quam hi qui te semper & pro benefactis & pro æquitate
syncero pectore uenerati sunt, Vale foelicis. cui me
seruulum addictis. unice commendo. Ex Alba
Regali. Pridie Idus Ianuar.

DECLAMATIO VALENTINI CYBELEI,
DE VINI ET AQVAE POTORIBVS,

Vtrū hi, uel illi laudabiliores sint. Vbi nonnulla
de Vino & Aqua, quatinus utraq; secundū suos
gradus, uel ad laudē, uel uituperium tendant
inferuntur; ad Dn. Ladislaum Macedo
nium Archid. & amicum.

SCIO AMANTISSIME DOMINE LADIS
lae, q̄ omne promissum sub debitum cadere uidetur, ubi
praesertim promissum non obseruatum honesta ratione
uelari nō potest. Memini cum nuper Quinque ecclesiis in do
mo Reuerend. dñi Michaelis Doctoris, Vicarii, inter coenan
dam quadam inter nos disceptaciunculā tractarentur. Et in **Accentuū**
ter ceteras metio fieret de natura & obseruatione accentuū, **natura.**
sine quibus ita nulla dictio potest esse, sicut nulla uox sine uo
cali. Nec tamen satis intelligeremus, quomodo iidem ipas di
ctiones moderarent, licet quaedam exemplaria praemanibus
haberemus, sed Gordiano nodo similia. Et perinde pollicitus
essem tibi me missurū facile modū, quomodo & obseruari &
intelligi possent, & quot essent in qualibet dictione ponendi,
put ipse ab Aldo accepissem. Quare, pmissis satiffacere cupiēs
collegi hic q̄dā de eis ut sequit. Accēt⁹ esse decē numero, uide
licet, acutū, grauē, circūflexū. Ceterū, dii boni, Ecce occurrit
mihī q̄stio a te in principio pposita de aquae & uini potorib⁹,
utrū hi, aut illi laudabiliores sint? & utrū poetarū q̄spiā rept⁹
sit q̄ uino abstinerit. In quo tñ ego tibi in p̄sentiarū uix satif
facere possem, ne si ueritatē dicerē uel odiosus sim, uel nō cre
dat mihī. Qñ quidē obsequiū amicos ueritas odiū parit. Vnā
em̄ istarū partiū laudando, & alterā improbādo, uel mihī p̄si,
uel tibi uidebor facere iniuriam, qui tñ & mihī & tibi amicus
esse debeam, ac perinde ab iniuria inferenda cauere. Verum
amicus Plato, amicus Socrates, maior amica ueritas. **Amicus**
turus igit̄ uel uituperaturus in eo non meis propriis nitar te **Plato,** sed
stimoniiis, sed aliorum autoritatibus qui de uini & aquae **na amica ue**
tura, aut eorum potoribus quippiā & dixerunt & scripserunt. **ritas.**